
Nu kan du få EORI-nummer inom  
en timme
Den 19 oktober 2012 lanseras en självservicetjänst på tullverket.se där företag och ombud kan 
ansöka om EORI-nummer. För de flesta ansökningarna tilldelas numret automatiskt inom en timme.

EORI står för Economic Operator Registration and Identification. EORI-numret är ett EU-gemensamt unikt 
registreringsnummer som ska användas vid all tullrelaterad verksamhet, exempelvis import från och 

export till land utanför EU.

Handläggningen automatiseras
Ett nytt webbformulär kommer att ersätta det formulär som funnits på tullverket.se sedan 2010. 
Skillnaden är att handläggningen hos Tullverket blir helt automatisk för de flesta ansökningarna. 
Handläggningen omfattar diarieföring, kontroller och valideringar, tilldelning och registrering i Tullverkets 
nationella kundregister och EOS som är kommissionens EORI-databas.

De flesta företag får därmed snabbare tilldelning av numret samtidigt som Tullverket kan satsa 
resurserna på de ansökningar som måste handläggas manuellt. Det kan till exempel röra sig om 
utländska ansökningar och ansökningar som lämnas på blankett.

Företaget ansöker via webbformulär
Sökande kan vara företaget själv eller ett ombud som ansöker åt företaget. Webbformuläret kommer 
förutom på svenska även att finnas på engelska. Lite förenklat gör sökanden följande i webbformuläret:

Väljer om ansökan sker för egen räkning, det vill säga företaget ansöker åt sig själv eller för annans •	
räkning då ett ombud ansöker åt företaget.

Väljer land och anger organisationsnummer eller personnummer.•	

Klickar på Fortsätt. Då sker en validering av organisationsnumret eller personnumret, och en kontroll •	
av om EORI-nummer redan finns. Om EORI-nummer inte finns, hämtas tillgängliga uppgifter som 
företagsnamn och eventuellt momsregistreringsnummer från externa register och presenteras för 
sökanden i webbformuläret.
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Importkontroll av broccoli från Kina 
För att hindra att vi får i oss gifter måste en del vegetabiliska livsmedel genomgå importkontroll. 
Listan över vilka råvaror som måste kontrolleras ändras kontinuerligt. Senaste ändringen i listan över 
råvaror som måste kontrolleras gäller broccoli från Kina. Ändringarna trädde i kraft den 1 oktober 
2012.

 Listan över de råvaror som ska kontrolleras före import finns i bilagan till kommissionens förordning 
(EG) nr 669/2009. EU-kommissionen följer löpande upp behovet av kontrollerna och listan ändras därför 
kontinuerligt, senast genom kommissionens förordning (EU) nr 889/2012.

Med anledning av risken för bekämpningsmedelsrester läggs följande produkter till listan för varor som 
ska anmälas till veterinärkontroll:

Från Kina: Kinesisk broccoli även kallad Kai Lan eller Gai Lan varukod 0704 90 90 10•	

Information i Taric söksystem
Information till respektive varukod i bilaga I finns i Taric söksystem under Villkor. Se exempel.

Veterinär gränskontroll
Vid import behöver dina sändningar kontrolleras vid veterinär gränskontrollstation. Information om dessa 
hittar du på Livsmedelsverkets webbplats. Anledningen till kontrollen är att livsmedlen kan innehålla 
aflatoxiner (mögelgifter), rester av bekämpningsmedel m.m. Innan sändningen frigörs för övergång till fri 
omsättning behöver du visa upp godkännande från Livsmedelsverket eller Jordbruksverket på Gemensam 
handling vid införsel (CED) som anges med dokumentkod C678 i enhetsdokumentet. Förlagan till CED 
finns i kommissionens förordning (EG) nr 669/2009 bilaga II.

Livsmedelsverket är ansvarig myndighet för kontroll av livsmedel. 

Läs mer

Livsmedelsverket

Kommissionens förordning (EU) nr 889/2012 

Kommissionens förordningen (EG) nr 669/2009 

Exempel från Taric Söksystem

Kompletterar med kontaktuppgifter och skickar in ansökan till Tullverket genom att klicka på knappen •	
Ansök.

Företagsuppgifterna sparas, ansökan registreras och ärendenumret meddelas sökanden direkt på •	
skärmen.

Tullverket tilldelar EORI-nummer
Om företagsuppgifterna från föregående punkt är korrekta och inga hinder för automatisk tilldelning 
finns, förs uppgifterna över till Tullverkets nationella register, EORI-nummer tilldelas, bekräftelsen 
registreras och mejlas till angiven e-postadress. Företagsuppgifterna inklusive det tilldelade numret 
skickas även över till EOS. I annat fall sker ingen automatisk tilldelning och ärendet måste behandlas 
manuellt.

Mer information
Economic Operator Registration and Identification, EORI

Bakgrund

I dagsläget är det cirka 80 ansökningar om EORI-nummer som Tullverket tar emot dagligen. 
Periodvis har det tagit flera dagar att få ett tilldelat nummer och för företagen har det medfört 
problem eftersom godset under den tiden inte kunnat frigöras.

TullSvar 0771-520 520

http://www.tullverket.se/innehallao/e/eori/economicoperatorregistrationandidentificationeori.4.20d5037f11c21cc27c280002998.html
http://www.slv.se/
http://taric.tullverket.se/taric/bin/tagNrDetaljerFrame.cgi?n=0709999072&valuta=SEK&g=th&geo_area_id=&i=I&d=2012-04-13&a=&lang=SV&s=S%C3%B6k
http://www.tullverket.se/download/18.47cb27df1345aa2288180003642/forordn_669_2009.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.335e16821392faa28dd1647/forordn_889_2012.pdf
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Rördelar av järn eller stål med ursprung i Ryssland och Turkiet

Rättelse till kommissionens förordning (EU) nr 699/2012 om införande av preliminär antidumpningstull på 
import av vissa rördelar av järn eller stål med ursprung i Ryssland och Turkiet. Rättelsen avser namnet på 
en tillverkare från Turkiet med Taric-tilläggsnummer B297.  
(EUT L 250/2012)

Viss aluminiumfolie med ursprung i Kina

Den 19 september 2012 infördes preliminär antidumpningstull på importen av aluminiumfolie med en 
tjocklek av 0,007 mm eller mer, men mindre än 0,021 mm, utan förstärkning, valsad men inte vidare 
bearbetad, även präglad, i rullar med en vikt av högst 10 kg med ursprung i Kina. 
(EUT L 251/2012)

Vissa stålprodukter belagda med organiskt material, ursprung Kina

Den 20 september 2012 infördes preliminär antidumpningstull på importen av vissa stålprodukter 
belagda med organiskt material, dvs. valsade produkter av legerat och olegerat stål (med undantag för 
rostfritt stål) som är målade, lackerade eller plastöverdragna på åtminstone ena sidan, med ursprung i 
Kina.

Undantagna är 

s.k. sandwichpaneler av en typ som används för byggändamål och består av två yttre metallplåtar •	
med stabiliserande kärna av isolermaterial mellan sig och

produkter med en slutbeläggning av zinkstoft (en zinkrik målarfärg innehållande minst 70 viktprocent •	
zink).  

(EUT L 252/2012)

Cyklar avsända från Indonesien, Malaysia, Sri Lanka och Tunisien

Den 27 september 2012 inledde kommissionen en undersökning för att fastställa om cyklar skickas från 
Indonesien, Malaysia, Sri Lanka och Tunisien för att kringgå antidumpningstullen på cyklar med ursprung 
i Kina. Samtidigt registreras importen av tullmyndigheterna under nio månader för eventuellt retroaktivt 
uttag av antidumpningstull. Berörda parter kan kontakta kommissionen och begära att bli hörda. 
Frågeformulär begärs hos kommissionen. 
(EUT L 258/2012)

Förordningarna har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT. 

En antidumpningsåtgärd tar oftast formen av en tillfällig tull. Det är en särskild tull som du i vissa fall måste betala 
vid import av varor som är prisdumpade, det vill säga säljs för ett lägre pris än på hemmamarknaden. Det finns 
fullständig information om antidumpning på Kommerskollegiums webbplats.

tullverket.se

Nytt om antidumpning 

Nytt om klassificering 
Klassificeringsförordning för konfektionerad artikel (armband)
Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det 
KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 894/2012, börjar gälla den 19 oktober 2012. Om du har ett bindande klassificeringsbe-
sked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndighet använda 
det i ytterligare tre månader från och med den 29 september 2012 (se artikel 12.6 i tullkodex 2913/92). 

Förordningen har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT, L 264 sidan 3. 

1Ett BKB är ett skriftligt, bindande, besked om varukoden för en viss vara. Du kan använda det vid import och 
export till och från alla EU:s medlemsstater. Ett BKB är normalt giltigt i sex år och bara för det företag det är 
utfärdat på. 

http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://www.kommers.se/
http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://www.tullverket.se/download/18.335e16821392faa28dd14c2/forordn_894_12.pdf
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Viktigt att utfärdaren framgår i varucertifikatet 
Varucertifikaten EUR.1, EUR-MED, samt A.TR. kan ett ombud som har fullmakt av en exportör 
utfärda. Det är viktigt att det framgår i certifikatet vem det är som har utfärdat det, om det är 
exportören själv eller ombudet. Därför är det viktigt att vara tydlig när du som ombud fyller i fälten 1 
och 12 respektive 13. 

Exportören och ombudet finns i Sverige
Om exportören och ombudet finns i Sverige ska exportören med svensk adress stå i fält 1. Eventuellt kan 
även ombudets namn stå här, men det är inget krav. Ombudet ska däremot skriva under i fält 12.  
I samma fält ska ombudets företagsnamn stå. Ett ombud ska ha fullmakt av exportören och på begäran 
kunna visa upp denna fullmakt för oss.

Exportören finns i annat land 
I fält 1 ska exportörens namn c/o ombudets namn och adress stå. Ombudets företagsnamn samt 
underskrift ska stå i fält 12. Vid exporttillfället ska ombudet visa upp fullmakten från exportören och 
fullständig ursprungsbevisning. Ursprungsbevisningen ska bevaras hos ombudet i tre år.

Varucertifikat A.TR.
Reglerna för ansökan och utfärdande av varucertifikat A.TR. ska vara harmoniserade med reglerna för 
varucertifikat EUR.1 och därför kan ovanstående ombudsförfarande även tillämpas för varucertifikat A.TR. 
Fält 1 och 12 ovan motsvaras av fält 1 och 13 i varucertifikat A.TR. 

Vi vill dock framhålla att eftersom förfarandet med att använda sig av ombud för att 
underteckna varucertifikat inte är nämnt i tillämpningsföreskrifterna för A.TR. (beslut 1/2006 av 
tullsamarbetskommittén EG–Turkiet), kan de turkiska myndigheterna vägra att godta intyget.

Läs mer
Utfärda ursprungsintyg

Regeringen klassar DMAA som hälsofarlig vara
Regeringen har beslutat att substansen DMAA ska klassas som hälsofarlig. Det innebär att den blir olaglig 
att framställa, importera, inneha och konsumera. DMAA finns i prestationshöjande sportprodukter som 
säljs på nätet, i hälsokostbutiker och på gym.

Förbudet för DMAA (Methylhexanamine) trädde i kraft den 18 september 2012 efter beslut av 
regeringen på Folkhälsoinstitutets begäran att substansen ska inkluderas i förordningen om förbud 
mot vissa hälsofarliga varor (SFS 1999:58). Kommissionen har utrett att regeländringen inte utgör ett 
handelshinder och godkänner att Sverige förbjuder substansen. 

Läs mer
Livsmedelsverket

Förordning om förbud mot vissa hälsofarliga varor

TullSvar 0771-520 520

TullNytt
TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen 
inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. 
För att komma till arkivet, klicka här. Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, 
klicka här.

Ansvarig utgivare Redaktion Adress Telefon Webb

Åsa Wilcox redaktionen@tullverket.se Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Växel 0771-520 520 tullverket.se

Införandeperiod - elektroniska aviseringsmeddelanden
Tullverket har beslutat att medge en införandeperiod för de nya elektroniska aviseringsmeddelandena, 
anmälan vid import och underrättelse vid export. Införandeperioden sträcker sig från och med 1 
december 2012 till och med 31 mars 2013. Det innebär att de operatörer som vill fortsätta ha tillstånd till 
lokalt klareringsförfarande senast 1 april 2013 måste avisera elektroniskt. 

Läs mer
Ny tidsplan för införandet av elektroniska aviseringsmeddelanden

http://www.slv.se/
http://www.tullverket.se/nyheter/nyhetsarkiv/nyheter/nytidsplanforinforandetavelektroniskaaviseringsmeddelanden.5.335e16821392faa28dd12ed.html
http://www.tullverket.se/innehallao/u/ursprungsintygupprattautfardatillstand/ursprungsintygupprattautfardatillstand.4.4ab1598c11632f3ba9280004804.html
http://www.riksdagen.se/sv/Dokument-Lagar/Lagar/Svenskforfattningssamling/Forordning-199958-om-forbud_sfs-1999-58/
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Så här använder du åtgärdsindikator vid 
import av restriktionsvaror

Vi har sett brister i sättet att använda åtgärdsindikator, eller call me-
kod, för sändningar som omfattar restriktionsvaror  En restriktionsvara 
är en vara som det finns särskilda villkor för att importera eller 
exportera.  

Vår uppföljning av användningen av åtgärdsindikator för restriktionsvaror visar på följande 
vanliga fel:

Företagen anger åtgärdsindikator •	 00 Inga importrestriktioner för sändningar som innehåller 
restriktionsvaror. Ett exempel är varor, som enligt Taric söksystem, kan innehålla ämnen som bryter 
ned ozonskiktet och som deklaranten med en särskild tilläggskod ska ange om de omfattas av 
regleringen eller inte. Om varorna inte innehåller något av de ämnen som omfattas och tilläggskoden 
anger detta ska åtgärdsindikator 01 Importrestriktioner villkoren uppfyllda anges. 

Företagen deklarerar motstridiga uppgifter så som åtgärdsindikator •	 00 Inga importrestriktioner 
i kombination med en tilläggskod i fält 44 Särskilda upplysningar som anger att det rör sig om 
importförbud. 

För dig som har tillstånd till lokalt klareringsförfarande vid övergång till fri omsättning med notering 
i bokföringen är det viktigt att tänka på att förfarandet endast får användas om alla importvillkor är  
uppfyllda när notering i bokföringen görs, kod 01 Importrestriktioner villkoren uppfyllda ska anges 
i den kompletterande deklarationen. Med andra ord kan den kompletterande deklarationen med det 
elektroniska meddelandet TQN med kod 12 Importrestriktioner villkoren inte uppfyllda inte användas när 
det är fråga om en sändning där en styrkande handling ska kontrolleras av Tullverket innan sändningen 
kan frigöras. För en restriktionsvara där villkoren inte är uppfyllda ska ett förenklat deklarationsförfarande 
eller normalförfarande med fullt uppgiftslämnande kombinerat med korrekt call me-kod användas.
 

Mer information 
Call me-koder

TullNytt nr 12, 2011

Fakta 
Åtgärdsindikatorn, även kallad call me-kod, är en funktion som du ska använda för att informera 
Tullverket om sändningen omfattas av import- eller exportrestriktioner eller inte. Uppgift om en 
vara omfattas av import- eller exportrestriktioner finns i EU-lagstiftning eller i nationell lagstiftning. 
I många fall hittar du information om restriktioner i Taric söksystem för aktuell varukod.

TullNytt
TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen 
inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. 
För att komma till arkivet, klicka här. Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, 
klicka här.

Ansvarig utgivare Redaktion Adress Telefon Webb

Åsa Wilcox redaktionen@tullverket.se Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Växel 0771-520 520 tullverket.se

http://www.tullverket.se/innehallao/c/callmekoder/callmekoderatgardsindikatorer.4.4ab1598c11632f3ba928000706.html
http://www.tullverket.se/download/18.2bfaa48c13036155bb680004214/tullnytt_12_11.pdf
http://www.tullverket.se/innehallao/n/nyhetsbrevtullnytt/nyhetsbrevarkiv.4.4ab1598c11632f3ba9280001538.html
http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/prenumererapainformation.4.4ab1598c11632f3ba9280004752.html
http://www.tullverket.se/
mailto:redaktionen@tullverket.se

